
SÖZLÜ BİLDİRİLER

42

61. ULUSAL PSİKİYATRİ KONGRESİ
Sheraton Ankara Otel & Convention Center

22-26 Ekim 2025

SB-020	 https://doi.org/10.5080/61upk.ozt175

ROMANTIK AŞK MITLERINE İNANÇ ILE PSIKOLOJIK ŞIDDET ARASINDAKI İLIŞKININ 
İNCELENMESI
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Giriş: Kültürün etkisiyle şekillenen romantik ilişkilere dair 
inançlar, romantik aşk mitleri olarak tanımlanmaktadır. Bu 
mitlere duyulan inanç, ilişkilerin biçimlenmesinde belirleyici 
bir rol oynamaktadır. Çalışmamızda, önemli bir halk sağlığı 
sorunu olan psikolojik şiddete maruz kalma ve psikolojik şiddet 
uygulama ile aşk mitlerine yönelik inançlar arasındaki ilişkinin 
incelenmesi amaçlanmıştır.

Yöntemler: Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Girişimsel Olmayan 
Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan çalışma onayı alınmıştır 
(22/10/2024). Onam alinan katılımcılara Sosyodemografik veri 
formu, Romantik Aşk Mitleri Ölçeği, Çatışma Yöntemleri Ölçeği 
Gözden Geçirilmiş formu uygulanmıştır. 18-29 yaş arasında olan, 
romantik ilişki yaşayan veya geçmişte en az bir ay süren romantik 
ilişki yaşamış olan, anketteki soruları okuyup yanıtlayabilecek 
düzeyde Türkçe okuyup yazabilen 209 kişi çalışmaya dahil 
edilmiştir. Romantik aşk mitlerine duyulan inanç ve psikolojik 
şiddete maruziyeti yordayan ve psikolojik şiddet uygulama düzeyi 
ise yordanan değişken olacak şekilde hiyerarşik regresyon modeli 
kurulmuştur.

Sonuçlar: İlk aşamada kontrol değişkeni olarak modele cinsiyet 
girilmiş, cinsiyetin psikolojik şiddet uygulamadaki varyansı 
açıklamadığını görülmüştür (F(1, 206) = 1.53, p > 0.05). 
İkinci adımda istismara dayalı aşk mitlerine inanma değişkeni 

eklendiğinde, psikolojik şiddet uygulamadaki varyansın %5’ini 
anlamlı şekilde açıkladığı görülmüştür (F(1, 205) = 6.84, 
p=0.001). Değişkenlerin modele katkısı ayrı ayrı incelendiğinde, 
istismara dayalı aşk mitlerine inanmanın (β =0.24, p =0.001) 
psikolojik şiddet uygulanmasını anlamlı düzeyde yordadığı 
görülmüştür. Son adımda modele psikolojik şiddete maruz kalma 
değişkeni eklendiğinde, tüm değişkenlerin birlikte psikolojik 
saldırganlık uygulamasındaki varyansın %62’sini açıkladığı 
görülmüştür (F(1, 204) = 111.43, p < 0.001). Değişkenlerin 
açıklanan varyansa katkısı tek tek incelendiğinde, yalnızca 
psikolojik saldırıya maruz kalma değişkeninin anlamlı bir katkı 
sağladığı görülmüştür (β=0.77, p < 0.001).

Tartışma ve Sonuç: Bulgular, psikolojik şiddet uygulamasında 
istismara dayalı aşk mitlerine inanmanın önemli bir rol oynadığını 
ortaya koymaktadır. En güçlü yordayıcının ise psikolojik şiddete 
maruz kalma olduğu belirlenmiştir. Şiddet deneyimlerinin 
sonraki ilişkilerde şiddet uygulama riskini artırdığı görülmüştür. 
Bulgular, psikolojik şiddeti önlemeye yönelik müdahalelerde aşk 
mitlerinin sorgulanmasının ve şiddet döngüsünün kırılmasına 
yönelik çalışmaların önemini vurgulamaktadır.
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